
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

  

Segreteria didattica 
didattica.management@unive.it / T. 041 234 8761/8708/8208 

1 

 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 

dell’attività di Teaching Assistant Senior – insegnamenti erogati in modalità BLENDED/ONLINE 

a.a 2021-2022 -  Approvazione atti e pubblicazione graduatoria 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 32, comma 7 – Direttore di Dipartimento “In caso di 

necessità e urgenza il Direttore può adottare provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 

sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52/2019 del 07/06/2019 con cui è stata istituita 

la figura del Teaching Assistant al fine di supportare gli insegnamenti maggiormente frequentati e sono 

stati decisi i meccanismi di assegnazione alle strutture dipartimentali di tali risorse; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/05/2021, la quale prevede che per gli insegnamenti 

erogati in modalità blended od online, e negli altri casi in cui si prevede l’utilizzo di strumenti digitali, le 

iniziative di tutorato online, ove necessarie, possano essere attribuite a Teaching Assistant; 

VISTA la nota del 29/07/2021 con la quale il Settore Didattica Online (Direttore: dott. Matteo Ferrini) 

fornisce indicazioni relative: 1) al n. di Teaching Assistant da assegnare a supporto delle attività degli 

insegnamenti blended e online per l’a.a 2021-2022; 2) agli insegnamenti/docenti destinatari del supporto 

TA; 3) agli importi che verranno trasferiti ai Dipartimenti a copertura della spesa sostenuta; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento dell’attività di 

Teaching Assistant Senior per gli insegnamenti erogati in modalità BLENDED/ONLINE n. 653/2021 

Prot. n. 0095127 del 26/08/2021; 

VISTI gli atti relativi alla procedura di selezione e la graduatoria finale di merito (all.1) riferita agli 

insegnamenti dell’a.a 2021-2022; 

RITENUTO di procedere alla approvazione degli atti della procedura selettiva, della graduatoria di 

merito e alla proclamazione dei vincitori; 

CONSIDERATA l’urgenza dovuta alla necessità di dare avvio alle attività amministrative correlata 

all’organizzazione dei corsi blended/online dell’a.a 2021-2022; 

DECRETA 

 
Art. 1 - Approvazione degli atti della procedura di selezione 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa di selezione per il conferimento di incarichi di 

Teaching Assistantship Junior e Senior banditi con Decreto del Direttore n. 653/2021 Prot. n. 0095127 

del 26/08/2021. 

Sono approvate le graduatorie finali di merito riferite agli insegnamenti erogati in modalità blended/online 

dell’a.a 2021-2022 allegate al presente decreto, di cui formano parte integrante. 

 

Decreti - DMA N. 709/2021 Prot. n. 0101239 del 14/09/2021



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Segreteria didattica 
didattica.management@unive.it / T. 041 234 8761/8708/8208 

2 

 

 

Art. 2 - Affidamento incarico 

Si approva l’affidamento degli incarichi riferiti agli insegnamenti erogati in modalità blended/online 

dell’a.a 2021-2022 ai candidati individuati nella graduatoria allegata.  

I candidati vincitori stipuleranno con il Dipartimento di Management un contratto per lo svolgimento di 

attività di Teaching Assistanship Senior a titolo retribuito, per il periodo, le attività e il compenso indicati 

nel bando. 

In caso di rinuncia di uno dei candidati, si autorizza sin da ora lo scorrimento della graduatoria. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile 

del Consiglio di Dipartimento.  

 

 

 
F.to 

La Direttrice del Dipartimento di Management 
Prof.ssa Anna Comacchio 

F.to 
La segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Sonia Pastrello 
 
 
All. 1 Graduatoria



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

  

Segreteria didattica 
didattica.management@unive.it / T. 041 234 8761/8708/8208 
 

3 

Allegato 1 

 
 

CODICE 
MODULO 

DESCRIZIONE 
MODULO 

TIPOLOGIA DI 
CONTRATTO 

N. DI POSIZIONI 
RICHIESTE 

N. ORE  PERIODO 

COMPENSO 
LORDO 

PERCIPIENTE 
(PER 

POSIZIONE) 

GRADUATORIA 

EM7019 

DESIGN AND 
INNOVATION 
MANAGEMEN
T 1 E 2 

SENIOR 1 60 1 e 2 € 1.627,50 

PAVAN DANIELA (punti: 21); VIVAN ELENA 
ALESSANDRA (punti: 18); SIMONI STEFANIA 

(punti: 15 – precede per minore età); 
D’ESTE ANDREA (punti: 15) 

EM6043 

INFORMATIO
N SYSTEMS 
AND 
NETWORKS 

SENIOR 1 60 1 e 4 € 1.627,50 
PILUTTI DIEGO (punti: 21); VIVAN ELENA 

ALESSANDRA (punti: 16); SIMONI STEFANIA 
(punti: 14); D'ESTE ANDREA (punti: 13) 

EM6063 

GLOBAL 
SOURCING 
AND DIGITAL 
HUMAN 
CLOUD 

SENIOR 1 30 1 € 813,75 

NGUYEN THU TRA (punti: 22); VIVAN ELENA 
ALESSANDRA (punti: 18); SIMONI STEFANIA 

(punti: 15); D'ESTE ANDREA (punti: 14) 
 

ET7007 
PROBABILITY 
AND 
STATISTICS 

SENIOR 1 30 3 € 813,75 

SIAD SI MOKRANE (punti: 22); VIVAN ELENA 
ALESSANDRA (punti: 16); D'ESTE ANDREA 

(punti: 14) 
 

 


		2021-09-14T18:55:48+0200
	IT
	Anna Comacchio




